РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОПСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10  ноября  2017  года
	          № 243
	            п. Матвеев Курган

Об утверждении Плана мероприятий                                                                                по отмене с 1 января 2018 года установленных                                              муниципальным образованием «Матвеево – Курганское

сельское поселение» расходных обязательств,

не связанных с решением вопросов, отнесенных

Конституцией Российской Федерации, федеральными

законами, областными законами к полномочиям

органов местного  самоуправления поселений
        В соответствии с п. 2.1.1.2. Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета бюджету  Матвеево - Курганского сельского поселения Матвеево - Курганского района, в целях проведения мероприятий по отмене с 1 января 2018 года установленных муниципальным образованием «Матвеево - Курганское сельское поселение» расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральным законом)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить План мероприятий по отмене с 1 января 2018 года установленных муниципальным образованием «Матвеево - Курганское сельское поселение» расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления  поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральным законом) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

             3. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.
Заместитель главы Администрации

Матвеево – Курганского сельского поселения                               А.А.Новак
Приложение

к постановлению

Администрации Матвеево - Курганского
сельского поселения
от 10.11.2017 г. № 243
ПЛАН

мероприятий по отмене с 1 января 2018 года установленных
муниципальным образованием «Матвеево - Курганское сельское поселение» расходных обязательств,
не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральным законом)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить проведение анализа установленных муниципальным образованием «Матвеево - Курганское сельское поселение» расходных обязательств
	до 10.11.

2017 года
	Начальник отдела экономики и финансов Л.Г.Мисикова

	2.
	Предоставить информацию о результатах проведенного анализа Собранию депутатов Матвеево - Курганского сельского поселения
	до 24.11.

2017 года
	Начальник отдела экономики и финансов Л.Г.Мисикова

	3.
	Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления по отмене с 1 января 2018 года установленных муниципальным образованием «Матвеево - Курганское сельское поселение» расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», участия в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных органам местного самоуправления поселений  в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральным законом) и их утверждение
	до 01.12.

2017 года
	Начальник отдела экономики и финансов Л.Г.Мисикова

1